derationem adhibere non noverunt. Ignorant enim quod
 artibus utantur naturae humanae similibus. Divina nam-
 que mens edocuit sua opera imitari cognoscentes quae fa-
 ciunt et ignorantes quae imitantur. Omnia enim similia
 quae dissimilia existunt, et convenientia quae sunt differen-
 tia, loquentia, non loquentia, rationem habentia, ratione
 carentia. Singulorum modus qui in confesso est aliquantulum
 adversatur. Lex enim et natura quibus omnia conficiuntur,
 de his quae in confesso sunt non consentiunt. Legem liqui-
 dem ipsi sibi ipsis homines statuerunt, ignorantes de quibus
 statuerunt. Naturam vero dii omnes certo ordine constitue-
 runt. Quae igitur homines statuerunt, ea nunquam eodem
 modo se habent, sive recta sive non recta sint. Quae vero
 dii statuerunt, ea semper recte habent. Atque recta et non
 recta in tantum inter se differre videntur. At hominis ar-
 tes manifestas affectionibus tum manifestis tum obscuris
 similes esse demonstrabo. Divinationis hoc munus est, ut
 ex manifestis obscura quidem cognoscat, ex obscuris mani-
 festa, et ex praesentibus quae futura sunt, ex mortuis vi-

Ed. Chart. VI. [453.] Foëf. I. 345. Ed. Lind. I. (190. 191.)
 τὰ φανερά, καὶ τοῖσι θοῦσι τὰ μέλλοντα, τοῖσι ἀποθανούσιν
 τὰ ζῶντα. καὶ τῶν ἀσυνέτων συνίασιν, ὃ μὲν εἰδῶς αἰεὶ ὀρθῶς,
 ὃ δὲ μὴ εἰδῶς ἄλλοτε ἄλλως φύσιν ἀνθρώπου καὶ οἶον
 ταῦτα μιμείται. ἀνὴρ γυναικὶ ξυγγεγόμενος παιδίον ἐποίησε
 τῷ φανερῷ τὸ ἄδηλον γινώσκειν, ὅτι οὕτως ἔσται. γνώμη
 ἀνθρώπου ἀφανής, γινώσκουσα τὰ φανερά, ἐκ παιδὸς εἰς
 ἄνδρα μεθίσταται. τῷ ἔόντι τὸ μέλ(191)λον γινώσκει. οὐχ
 ὅμοιον ἀποθανάτου ζῶντι τῷ τεθνηκότι τὸ ζῶον οἶδε ἀσύ-
 νητον· γαστήρ ταύτῃ συνίεμεν ὅτι διψῆ ἢ πεινῆ. ταῦτα μαν-
 τικῆς τέχνης καὶ φύσιος ἀθροπίτης πάσθεα, τοῖσι μὲν γινώ-
 σκουσιν αἰεὶ ὀρθῶς, τοῖσι δὲ μὴ γινώσκουσιν αἰεὶ ἄλλοτε
 ἄλλως. σιδήρου ὄργανα τέχνης τὸν σίδηρον περιτήκουσι πνεύ-
 μαι ἀναγκάζοντες τὸ πῦρ, τὴν ὑπάρχουσαν τροφήν ἀφαι-
 ρέοντες, ἀραιὸν δὲ ποιήσαντες, παίουσι καὶ συνελαύνουσιν,
 ὕδατος δὲ ἄλλου τροφῆ ἰσχυρὸν γίνεται. ταῦτα πάσχει ἀν-
 θρωπος ὑπὸ παιδοτρίβου· τὴν ὑπάρχουσαν τροφήν πυρὶ
 ἀφαιρέεται, ὑπὸ πνεύματος ἀναγκαζόμενος· ἀραιούμενος δὲ
 κόπτεται, τρίβεται, καθαιρέεται. ὑδάτων δὲ ὑπαγωγῆ ἄλλοθεν

ventia. Ea quoque quae intelligentia carent intelligunt
 semper quidem recte qui doctus est, indoctus vero alias ali-
 ter. Hominis naturam haec quoad fieri potest imitantur.
 Viri cum muliere congressus facit ut ex re manifesta ob-
 scura cognoscatur, quod sic puer futurus est. Mens humana
 obscura manifesta cognoscens ex puero in virum transit, ex
 praesenti quod futurum est cognoscit. Non est simile mor-
 tuum viventi, ex mortuo animal novit. Venter cum intelli-
 gentia careat, ex eo intelligimus quod sitit aut esurit.
 Quae artis divinandi et humanae naturae affectiones, his
 quidem qui agnoscunt semper recte, ignorantibus vero alias
 aliter se habent. Artis ferrariae instrumenta ferrum colli-
 quefaciunt, dum fabri igne vi flatus impulsus, alimentum
 quod adest detrahunt, cumque rarefecerint, feriunt et cogunt,
 aquae autem alterius alimento roboratur. Eadem homini
 a paedotriba contingunt, dum alimentum quod adest igne
 detrahitur, et vi spiritus impellitur, rarefactus vero tundi-
 tur, fricatur, extenuatur, aquis autem aliunde inductis ro-